Руководителю Государственной инспекции

Республики Татарстан по обеспечению

государственного контроля за

производством, оборотом и качеством

этилового спирта, алкогольной продукции

и защите прав потребителей

Ж.Ю. Ахметханову

О направлении информации

Уважаемый Жаудат Юсупович!

В ответ на Ваше письмо от 10.08.2021 №38388 о рассмотрении проекта

постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении

Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области

розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» (далее – Проект)

сообщаю следующее.

При утверждении показателей эффективности работы контрольно-надзорного

органа аппарат Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите

прав предпринимателей рекомендует включать в вышеуказанные показатели

отсутствие нанесения необоснованного ущерба бизнесу.

Также в Проекте не учтены положения приказа Минэкономразвития России от

22.09.2015 № 669 "Об утверждении методики оценки стандартных издержек

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, возникающих

в связи с исполнением требований регулирования".

С уважением,

Уполномоченный

при Президенте Республики Татарстан

по защите прав предпринимателей –

помощник Президента Республики Татарстан            Ф.С. Абдулганиев

Ю.В. Гаврилова

(843) 567-86-85

Документ создан в электронной форме. № 07-8224 от 25.08.2021. Исполнитель: Гаврилова Ю.В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 25.08.2021 17:07